1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.08.2019 с. Гавриловка 2-я № 171

Об утверждении аналитической справки о трудоустройстве выпускников 2019

года общеобразовательных организаций Гавриловского района

В целях анализа успешности и качества трудоустройства выпускников 9, 11

классов за прошедший год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку о трудоустройстве выпускников

2019 года общеобразовательных организаций Гавриловского района

(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района Н.Н.Кузенков

2

Приложение

АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА

о трудоустройстве выпускников 2019 года

общеобразовательных организаций

Гавриловского района

В августе текущего года был проведен анализ трудоустройства

выпускников муниципальных общеобразовательных организаций.

Цель анализа: проанализировать успешность и качество трудоустройства

выпускников 9, 11 классов за прошедший год.

В 2019 учебном году муниципальных общеобразовательных

организаций окончили 33 выпускников 11 классов и 92 выпускников 9

класса э.

Из 92 выпускников 9 классов 39 продолжают обучение на уровне

среднего общего образования (42,4%), 53 человека – в организациях среднего

профессионального образования (57,6%), причём из них 44 (47,8%) – в СПО

Тамбовской области, 9 (9,8%) - выпускников – за её пределами.

Преобладающее количество обучающихся остановили свой выбор на

организациях СПО г. Тамбова (ТОГАПОУ «Тамбовский бизнес колледж»,

ТОГАПОУ «Педагогический колледж г. Тамбова», ТОГБПОУ «Тамбовский

областной медицинский колледж».)

Таким образом, анализируя имеющиеся сведения, можно сделать вывод

о том, что из числа выпускников 9 классов муниципальных

общеобразовательных организаций 2019 году трудоустроено 100%.

Среди выпускников 11 классов выбор дальнейшего трудоустройство

распределился следующим образом: 3 человек продолжат обучение в

организациях СПО (9%). В организации ВПО поступили 30человек (90%)

3

Количество выпускников поступивших по профилю в 11 классах составило

85% (28 выпускника), остальные 15 % поступило не по профилю.

Большая часть выпускников 11 классов выбрали для поступления ТГУ

имени Г.Р. Державина, ТГТУ - ВУЗы Тамбовской области, ВПО - за

пределами региона: г. Москва, г. С-Петербург, г. Рязань, г. Саратов.

Общие выводы:

1. Выпускники 9/11 классов успешно продолжают свое обучение в

различных учебных заведениях.

2. Количество выпускников поступающих в высшие учебные заведения

области стабильно.

3. Трудоустройство выпускников – 100%;

4.  Большинство выпускников 9 классов продолжают обучение в

учреждениях СПО.

5. Большинство выпускников 9 классов продолжают обучение в 10 классе
ОО Гавриловского района.

Рекомендации:

1. Классным руководителям ОО продолжить работу по

профессиональной ориентации обучающихся.

2. Классным руководителям выпускных классов спланировать посещение

дней открытых дверей в учебных заведениях области, привлекать

родителей обучающихся для проведения тематических классных часов

по профориентации.